
2022 年2 月6 日 

 

会員各位 

日本ビジネス実務学会 九州・沖縄ブロック 

ブロックリーダー 見舘 好隆 

 

第 64 回九州・沖縄ブロック研究会（オンライン） について（第一報） 
  

拝啓 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
まず、2021年度のブロック研究会の日程調整が遅れてしまい、申し訳ございませんでした。また、例年開催時期が2月に
設定しておりましたが、今年度はオンライン形式にて4月開催となりました。 

 
2021年度の全国大会は本ブロック担当で「ニューノーマル時代の新しい教育」と題して開催しました。そして2022年度
の全国大会はそれに引き続き、「ニューノーマル時代のビジネス実務」と決まりました。 

 
そこで今年度のブロック研究会は、民間企業の人事担当者や、企業団体のビジネス実務に詳しい専門家にお声がけして、

アフターコロナを見据えた「求める人材」やそれを踏まえた「期待する学生時代の経験」、さらに近年増加している「オンラ

イン面接の視点」について、パネルディスカッション形式で学ぶ機会を作ろうと準備しております。これからの時代に向け

たキャリア教育や就職支援などにお役に立てると思いますので、奮ってご参加ください。 

 

そして、会員の皆様の研究発表申込みを下記のとおり募集いたします。なお、研究発表内容は日本ビジネス実務学会の研究対

象領域に沿ったものに限りますので、あらかじめご了承ください。   

 

敬具 

 

記 

  

1． 日時： 2022 年4 月9 日（土） 13:00～17:30（予定） 

 

2． 開催形式： オンライン（Zoom） 

 

3． ブロック研究会 次第： ※予定です。研究発表の本数で若干変わります。 

n 13：00～ 挨拶・事務連絡  

n 13：05～ 研究発表＜発表20 分質疑応答10 分＞  

n 基調講演（パネルディスカッション） 15:30～17:30 

「ニューノーマル時代に必要なキャリア教育・就職支援について」 

講師：九州を拠点に新卒採用を行っている民間企業の人事担当者、およびその分野の専門家など 

※現在、アポイントを取っております。詳細は第二報にてお知らせします。 

 

4． 参加費： 無料 

5． 研究発表申込締切： 2021 年 2 月 25 日(土)12 時 までにメールにて九州・沖縄ブロック事務局宛にご連絡下さい。 

【申込連絡事項】 ①氏名 ②所属 ③タイトル ④発表内容の概要（200 字程度） 

研究途上の発表でも構いません。リサーチクエスチョンと研究の課題を明確にして、 

質疑応答で参加者から有益なフィードバックをもらって、論文執筆のステップとしてご活用ください。 

 

6． 研究会参加申込締切： 2022 年4 月2 日（土）  

 以下のＵＲＬ参加申込 form もしくはQRコードからお申込みください。 

  https://forms.gle/MzwEHGGdmS5WYnrk9 

 

7． 問合せ先： 日本ビジネス実務学会九州・沖縄ブロック事務局  jsabs.kyushu@gmail.com  

以上 


